1

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL N° 035/2022 – COMPLEMENTAÇÃO DE PEDIDO DE RECURSOS

RESULTADO COMPLEMENTAR DO
PEDIDO DE RECURSOS AO EDITAL
29/2022 DA CHAMADA PÚBLICA 02/2022
- FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA – MULHERES
PARANAENSES: EMPODERAMENTO E
LIDERANÇA.

A Pró-Reitora de Extensão da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso de suas atribuições regimentais junto ao Comitê de Extensão,
apresenta resposta ao recurso submetido referente aos Editais 027/2022 e 029/2022.

Considerando o pedido de recurso, submetido no prazo estabelecido no
cronograma, considerando item contemplado na resposta ao recurso publicada no Edital
030-2022 – PROEX, informamos:

- os docentes das propostas selecionadas estavam em atividade regular no
momento da submissão da proposta;
- o edital não prevê impedimento para submissão de propostas a docentes que
irão se afastar no período de execução da proposta (até dois anos a contar da
data do convênio com a Unioeste);
- todas as propostas selecionadas serão executadas dentro do prazo de vigência
do convênio e segundo o plano de trabalho apresentado pelo coordenador.

Divulgue-se.

Cascavel, 01 de agosto de 2022.

Fabiana Regina Veloso

Pró-Reitora de Extensão